BUSINESS STANDARD - 27.05.2022



THE STATE TRADING CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Govt, of India Enterprise) (CIN: L74899DL1956G01002674) se: Jawahar Vyapar Bhawan, Tolatoy Marg, New Delhi-110001



NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") and NOTICE is hereby given pursuant to Section 110 of the Companies Art. 2013. Act yair other applicable provisions, if any of the Act read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies' (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules"), as amended from time to time, along with the General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), Regulation 44 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") and other applicable laws and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), that the approvals of members of The State Trading Corporation of India Limited ("Company") is sought through postal ballot only by way of electronic means (E-voting) in relation to the following businesses as set but in Postal Ballot, Notice ("Notice") dated May 26, 2022, by way of Ordinary/special resolutions (as the case may be)

1. To approve the appointment of Shri Manjeet Kumar Razdan (DIN: 09413663) as Independent Director of the company.

2. To approve the appointment of Shri Satish Kumar Chawla (DIN: 0940987) as independent Director of the company.

3. To approve the appointment of Dr. Bhim Singh (DIN: 09407618) as Independent Director of the company.

To approve the appointment of Shri Divakar Shetty Kaup (DIN: 09407538) as Independent Director of the company.

To approve the appointment of Dr. Vivek Atul Bhuskute (DIN: 09417992) as Independent Director of the company.

To approve the appointment of Dr. Rohini Sanjay Kachole (DIN: 09405874) as Independent Director of the company.

Independent Director of the company.

To approve the appointment of Shri Ashok Kumar Aseri (DIN: 09405164) as Independent Director of the company.

To approve the appointment of Shri Vipul Bansal (DIN: 02687229), as Part-Time Government Nominee Director of the company.

To approve the appointment of Shri Naresh Dhanrajbhai Kella (DIN: 01176450) as Independent Director of the company.

Independent Director of the company.

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statements on Thursday, May 26, 2022 to all Shareholders of the Company, whose names appeared on the Register of members/ Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, May 20, 2022 ("Cut-off date") through electronic mail to the Shareholders whose email Itos are registered only. Voting rights shall be reckoned on the pald-up value of equity shares registered in the name of Shareholders as on Friday, May 20, 2022 i.e. cut-off date.

The Notice of the Postal Ballot is also available and can be downloaded from Company's

The Notice of the Postal Ballot is also available and can be downloaded from Company's The Notice of the Postal Ballot is also available and can be downloaded from Company's website www.stclimited.co.in, the website of Stock Exchanges i.e. www.bselndla.com and www.nselndla.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. A person, who is not a Member as on "Cut-off Date", should treat this Notice for information purpose only. Members who have not registered their e-mail addresses are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s MCS Share Transfer Agents Limited, F-65,1st Floor. Okhla Industrial Estate Area, Phase-I, New Delhi 110020 or by mail to admin@mcsregistrars.com. Please refer to notes appended to Postal ballot notice for more details.

details.
The Company has engaged the services of National Security Depositories Limited (NDSL) for providing e-voting facility to the Shareholders, Shareholders are requested to note that the voting through Postal Ballot and e-voting will commence on Saturday, May 28, 2022 at 09.00 A.M. (IST) and will end on Sunday, June 25, 2022 at 05.00 P.M. (IST). Communications of the consent/dissent of the members would take place only through e-

communications of the conseniorissent of the memoers would take place only introdgite-voting. The detailed instructions for e-voting forms part of the Postal Ballot Notice. The Board of Directors of the Company has appointed Shri PC Jain (CP No.3349) Proprietor of M/s PC Jain & Co as the Scrutinizer to scrutinize the Postal Ballot process including e-voting in a fair and transparent manner.

including e-voting in a fair and transparent manner.

The resolutions, if passed by the requisite majority, shall be deemed to have been passed on Sunday, June 26, 2022.i.e., the last date specified for receipt of votes through the e-voting process. Further, resolution passed by the Members through e-voting is deemed to have been passed effectively at a General Meeting.

The result of the Postal Ballot through remote e-voting will be announced on or before Wednesday, June 29, 2022 by the Chairman or any other person authorized by Board. The said results would also be available on the website of the Company at www.stollmited.co.in, the better 450 by the company at www.stollmited.co.in, the better 450 by the company at www.stollmited.co.in.

website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and simultaneously communicated to the stock exchanges

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Ms. Soni Singh, Assistant Manager, NSDL at email to evoting@nsdl.co.in or call on 1800 1020 990 / 1800 22 44 30

By order of the Board of Directors

(Vipin Tripathi) **Company Secretary**

Place: New Delhi Dated: May 27, 2022

बिज़नेस स्टैंडर्ड - 27.05.2022



दि स्टेट ट्रेडिंग कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड



(भारत शर्वकार का उराम) (CIN: 1.74899D1.1955G0:002574) प्राचन जमाहर आधार भगन टोलस्टाव मार्ग, नह दिल्ली 110001

पोस्टल बैलेट की सूचना

कपनी अभिनियम, 2013 (अधिनियम) जी भारा 110 और समय-समय पर यथासंशोधित कपनी (प्रवचन और प्रशासन) नियम, 2014 (नियम) के नियम 20 और नियम 22 के साथ पठित अभिनियम के अन्य लागू प्रावधानों, गिव कोई हो, के साथ ऑस्पोरेट मामलों के मजावय (एमसीए) द्वारा जारी समान्य परिपन्न संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रेल, 2020, सामान्य परिपन्न संख्या 11/2020 दिनांक 18 अप्रेल, 2020, सामान्य परिपन्न संख्या 22/2020 दिनांक 28 सितंबर, 2020, सामान्य परिपन्न संख्या 33/2020 दिनांक 28 सितंबर, 2020, सामान्य परिपन्न संख्या 20/2021 विनांक 28 सितंबर, 2021 (इसके बाद मामुरिक कि प्रमान्य परिपन्न संख्या 20/2021 (इसके बाद मामुरिक कि प्रमान्य परिपन्न संख्या 20/2021 विनांक 8 विसंबर, 2021 (इसके बाद मामुरिक अप से प्रमान्य परिपन्न संख्या 20/2021 विनांक 8 विसंबर, 2021 (इसके बाद मामुरिक अप प्रमान्य परिपन्न संख्या 20/2021 विनांक 8 विसंबर, 2021 (इसके बाद मामुरिक अप प्रमान्य संख्या) विनियम, 2015 के विनायम 44 (लिस्टिंग विनियम) और अन्य लागू कानृत और अक्टीकरण अप्रेसकार) विनियम, 2015 के विनायम 44 (लिस्टिंग विनियम) और अन्य लागू कानृत और विनियम (तिस्पाय लागू किसी भी वैधानिक संशोधन ग्रा पुन अधिनियमन संहित) के अनुसार नौटिस दिया जाता है कि साधारण / विशेष प्रस्तावों (जैस भी मामला हो) के माध्यम से दिनांक 20 गई, 2022 के पोन्ट जाता है कि साधारण / विशेष प्रस्तावों (जैस भी मामला हो) के माध्यम से विनांक वहन इतेक्ट्रानिक माध्यम से होट नौटिस (नौटिसर) में यथा नियंदित निम्मलिकित व्यवसावों के संबंध में केवल इतेक्ट्रानिक माध्यम (ई-जीटिंग) के माध्यम से डाक नतपत्र के माध्यम से दि स्टेट ट्रेडिंग कार्यारेश ऑक इंडिया लिमिटेड (कंपनी) के सदस्यों का अनुमोदन मींगा जाता है।

कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री मंजीत कुमार राजदान (कीआईएन: 09413663) की नियुक्ति का अनुमोदन करना।

 र्कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री सतीश कुमार चावला (डीआईएन: 09400987) की नियुक्ति का अनुमोदन करना।

3. कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में डॉ. भीम सिंह (डीआईएन: 09407618) की नियुक्ति का अनुमोदर करना ।

करना। 4. कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री दिवाकर शेष्टी कौप (डीआईएन: 09407538) की नियुक्ति का अनुमोदन करना।

जनुमान अरमा। 5. कंपनी के स्वतंत्र निर्देशक के रूप में डॉ. वियेक अतुल भुस्कुटे (डीआईएन: 09417992) की नियुक्ति का अनुमोदन करमा।

6, कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में डॉ. रोहिणी संजय काछोले (डीआईएन: 09405874) की नियुक्ति का अनुमोदन करना।

7 कंपनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री अशोक कुमार असेरी (डीआईएन: 09405164) की नियुक्ति क अनुमोदन करना।

8. कंपनी के सरकारी नामित अंशकालिक निदेशक के रूप में श्री विपुल बंसल (डीआईएन: 02687229) की नियुक्ति का अनुमोदन करना।

कंपनी के स्वतंत्र निदंशक के रूप में श्री नरेश धनराजमाई केल्ला (डीआईएनः 01176450) की नियुक्ति

का अनुमावन करना।

गणनी ने उस सभी शेयरधारकों को जिनकों नाम शुक्रवार, 20 गई, 2022 ('कट-ऑफ तिब्धि') को
गणनी ने उस सभी शेयरधारकों को जिनकों नाम शुक्रवार, 20 गई, 2022 ('कट-ऑफ तिब्धि') को
विभागिकरी द्वारा बनाए गए सदस्यों के रंजिस्टर / लागार्थी मानिकों के रंजिस्टर में शामिल धे, व केवल
विभागिकरी हैमल आईठी पाणीकृत है उस शेवस्थारकों को पोस्टल बैलोट के साथ स्पादीकरण टिप्पणियां को
इलेक्ट्रॉनिक नेल के माध्यम से भेजने का बार्य गुरुधार, 26 मई, 2022 को पूरा कर लिया है। केटिंग अधिकार
शुक्रवार, 20 मई, 2022 यानी कट-ऑफ तारीख को शेयरधारकों के नाम पर पंजीकृत इक्विटी शेयरों के
मुख्या मुख्य पर गिना आएगा।

मुख्या गृह्य सर तिमा काराना को वेबसाइट www.stclimited.co.in स्टॉक एक्सवेजों की वेबसाइट universed के ते सूचन कपनी की वेबसाइट www.stclimited.com और एनएसडीएस की वेबसाइट आनी www.bseindia.com जोर www.nseindia.com और एनएसडीएस की वेबसाइट स्टाइट स्टाइट की क्या जा सकता www.evoting.nsdl.com पर भी उपलब्ध है और इसे इन वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है। जो व्यक्ति केट—ऑफ तिथि के अनुसार सदस्य नहीं है, जसे इस नीटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से

समझाना चाहिए।
जिन सदस्यों में अपने ई-मेल पते पजीकृत नहीं किए हैं, धनसे अनुरोध किया जाता है कि ये अपने हिपॉजिटरी
जिन सदस्यों में अपने ई-मेल पते पजीकृत नहीं किए हैं, धनसे अनुरोध किया जाता है कि ये अपने हिपॉजिटरी
सहगागियों के माध्यम से डिपॉजिटरी के साथ इंतेक्ट्रॉनिक रूप में धारित श्रेयरा दें संबंध में और श्रेयर ट्रांसफर एजेंट, नेसर्स
एजिस्ट्रार को लिखित रूप में गीतिक रूप में धारित श्रेयरों के संबंध में और श्रेयर ट्रांसफर एजेंट, नेसर्स
एमसीएस श्रेयर ट्रांसफर एजेंट्स लिमिटेड, एफ-65, पहली मंजिल, ओखला इंडरिट्रयल एस्टेट एरिया,
फेज-|, नई दिल्ली 110020 या मेल द्वारा admin@mcsregistrars.com पर इसे पजीकृत करें।
अधिक जानकारी के लिए कृपया पोस्टल बैंकेट नीटिंस के साथ संतर्गन नोट देखें।
कंपनी ने श्रेयरकारकों को ई-योटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए नंशनल सिक्योरिटी डिपॉजिटरीज लिमिटेड

अधिक जानकारी के लिए कृप्या पोस्टल बेलेट नीटिंस के साथ संलग नीट देखां । कंपमी ने शेयरबारकों को ई-बोटिंग सुविधा प्रवान करने के लिए नेशनल सिक्योरिटी डियाजिटरीज जिमेटेड (एनडीएसएल) की संवार्ष ली है। शेयरुवारकों से अनुरोध है कि ये नीट करे कि पोस्टल बेलेट और ई-बोटिंग के मान्यम से मतवान शनिवार, 28 मई 2022 को सुबढ़ 09.00 बर्ज (भारतीय मानक समय) से शुक्त होगा और रविवार, 26 जून, 2022 को शाम 05.00 बर्ज (भारतीय मानक समय) समाप्त होगा । सदस्यों की सहमति/असहमति की सूचना कंपल ई-बोटिंग के मान्यम से होगी। ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश पोस्टल बेलेट नोटिस का हिस्सा है।

ानदर्श पारटल बलट नागटस का 18स्ता है। कपनी के निदेशक मंडल ने निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से ई—वॉटिंग सहित पोस्टल बैलेट प्रक्रिया की जींच के लिए मैसर्स गीसी जैन एंड कंपनी के मालिक श्री पीसी जैन (सीपी नंबर 3349) को जींचकर्तों के रूप में

ानपुत्रत क्रिया है। संकल्प, यदि अपेक्ति बहुमत से पारित हो जाते हैं, तो रविवार, 26 जून, 2022 मानी ई-वोटिंग प्रक्रिया के क्रिया से बोट प्राप्त करने के लिए निर्विष्ट अंतिम तिथि को पारित माना जाएगा। इसके अलावा, ई-बोटिंग के माध्यम से सदस्यों द्वारा पारित प्रस्ताव को एक आम बैठक में प्रमादी ढंग से पारित माना जाता है।

माध्यम स सवस्या द्वारा पारित प्रस्ताम का एक आम बठक म प्रमावा वन स भारत गाना जाता है। पोस्टल बैलेट का परिणाम रिमोट ई-बोटिंग के भार्यम से बुधवार, 28 जून, 2022 को या उससे पहले कायत या बोर्ड द्वारा अधिकृत किसी अन्य व्यक्ति द्वारा घोषित किया जाएगा। उक्त परिणाम कंपनी की वेबसाइट www.stclimited.co.in, एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर

प्रशाहर www.scommou.com, रूपराजार के समाज कि प्रशाहर के अध्यक्ष कर का कि में अर्थ साथ ही स्टांक प्रवस्थें को सुनिय किया जाएगा। इत्वद्दीनिक गाध्यम से नतदान की सुविधा से जुड़ी सभी शिकायतों को सुन्नी सोगी सिंह, सहायक प्रवस्क, एनएसडीएल को evoting@nsdl.co.in पर इंमेल पर संबोधित किया जा सकता है या 1800 1020 990 / 1800 22 44 30 पर कॉल करें।

एसडी / -

स्थान : नई दिल्ली दिनांक : 27 मई, 2022 (विपिन त्रिपाठी) कंपनी सचिव